onerati estis, et ego reficiam vos (Matth. xi). Omnes allicit, neminem repellit. Omnem donat injuriam, nil reservat ad vindictam. Ideo clamat ad nos: *Date et dabitur vobis; dimittite, et dimittentur vobis (Luc. vi).* Longitudo crucis est longanimis expectatio, omnia sufferens, omnia sustinens. Suffert enim charitas omnia quæ crudeliter inferuntur; omnia sustinet, quæ fideliter promittuntur. Unde: *Usque in finem sustinebit patiens, et postea redditio jucunditatis (Eccli. i).* *Sufferentiam Job audistis, et finem Domini vidistis. Ecce beatificamus eos, qui sustinuerunt. Væ qui sustinentiam perdidit (Jac. v).* Sublimitas hujus crucis est cæleste desiderium corda nostra sursum levans; profundum timor castus corda nostra penetrans, et nos semper in humilitate conservans. Deum ergo in corpore nostro portabimus, si illud Apostoli præceptum impleamus: *Alter alterius onera portate (Galat. v).* Quod nobis præstare dignetur, qui hanc legem primus adimplendo, onera nostra portare dignatus est, Jesus Christus Dominus noster. Amen

SERMO XIII.

IN PASCHA,

Exsurge, gloria mea, exsurge, psalterium et cithara: exurgam dibuculo (Psal. li, cvii). Exurgamus ergo tandem aliquando, Scriptura nos hortante et dicente: *Hora est jam nos de somno surgere: nunc enim propior est nostra salus quam cum credidimus (Rom. xiii).* Vere propior est: quando ostensa est jam nobis via, aperta est janua, parata est mensa, vox turturis audita est. Ostensa est via peregrinis, aperta est janua mendicis, parata est mensa famelicis, vox turturis facta est amicis. Ostensa est via disciplinæ, sive obedientiæ, aperta est janua misericordiæ, sive indulgentiæ, parata est mensa epulantis, et ad epulas invitantis Sapientiæ, vox turturis audita, ut jucudemur. Via trium dierum professio est ordinis in quo tria profitemur: stabilitatem in loco, conversionem, hoc est correctionem morum, obedientiam secundum Regulam. Stabilitas in loco, est non moveri de loco siue præsentis imperio: nam qui jussus locum mutat, non perdit stabilitatem, quia obedientiam servat. Conversio morum, est eversio vitiorum, et virtutum plantatio. Obedientia secundum Regulam, est non tarda, non trepida, non murmurosa, non tepida; sed velox, serena, hilaris, et fervida; et hoc tantum in duris et contrariis rebus, et carni non placentibus. Nam in voluptuosis et nihil in se poenitentialis amaritudinis habentibus, et tarde ac tepide obediendum est, si res ipsa citra peccatum est.

Si autem sine peccato transigi non potest, obediendum est Deo, magis quam hominibus. Nihil enim homo debet homini, nisi salva innocentia. Hæc igitur est via, ambulate in ea via in principiis arcta et ardua, sed post principia lata et spatiosa, facilis et plana: in utrisque autem palestra et